
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

20 06034-8

Sonda endotraqueal com balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel 
grau cirúrgico, com diâmetro interno nos 

tamanhos:8,5mm

300 COMPER YANGZHOU R$ 3,78 R$ 1.134,00

21 06035-6

Sonda endotraqueal com balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel 
grau cirúrgico, com diâmetro interno nos 

tamanhos:9,0mm

50 COMPER YANGZHOU R$ 3,78 R$ 189,00

42 43018-8

Sonda nasogástrica longa em PVC, atóxica, 
siliconizada, descartável, estéril, conector 

com tampa, embalada individualmente, nos 
tamanhos:10

700 GOOD-
COME

GCMEDICA 
ENTERPR R$ 0,77 R$ 539,00

43 43019-6

Sonda nasogástrica longa em PVC, atóxica, 
siliconizada, descartável, estéril, conector 

com tampa, embalada individualmente, nos 
tamanhos:12

600 FOYOMED NINGBO 
MF LAB R$ 0,81 R$ 486,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 
18.598,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 18.598,00 (DEZOITO MIL, QUI-
NHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 504408
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N° 601,  DE 02 DE DEZEMBRO 

DE 2019, NO DOE N° 34025 DE 04/12/2019 ,QUE PUBLICOU O 
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO N° 502989

Onde se lê:
PORTARIA N° 601, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no Diário Ofi cial Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
 Designar a servidora Márcia Paula dos Santos Cordeiro matrícula n° 
54195174 para fi scalizar e acompanhar o seguinte contrato:
• CONTRATO n° 325/2019 – CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS SA.
OBJETO: A aquisição de Sistema de Videolaparoscopia para o serviço de 
Cirurgia Geral e Assistência aos pacientes submetidos a intervenções ci-
rúrgicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 03/11/2019 e término em 02/11/2020.
PROCESSO Nº 2019/111748
MODALIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS: 
Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico Edital 
Nº 261/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV
Lê-se:
PORTARIA N° 601, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no Diário Ofi cial Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a servidora Márcia Paula dos Santos Cordeiro matrícula n° 
54195174 e o servidor Circlayton José Borges Carneiro matrícula n° 
5150060, para fi scalizar e acompanhar o seguinte contrato:
• CONTRATO n° 325/2019 – CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS SA.
OBJETO: A aquisição de Sistema de Videolaparoscopia para o serviço de 
Cirurgia Geral e Assistência aos pacientes submetidos a intervenções ci-
rúrgicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 03/11/2019 e término em 02/11/2020.
PROCESSO Nº 2019/111748
MODALIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS: 
Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico Edital 
Nº 261/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 504604
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2019/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 124/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 82/2018/FHCGV, Processo nº 307327/2018 ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 26/09/2019.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade 
o Registro de Preços para aquisição eventual de Sondas canceladas no 
Pregão Eletrônico n° 36/2018 (processo licitatório n° 50096/2018) para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de te-
rapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
82/2018 vinculada ao processo nº 3073272018, que integram este ins-

trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 27/11/2019 A 26/11/2020.
EMPRESA: COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.454.371/0001-50, Inscrição Esta-
dual nº 00237824100-25, com sede na Rua Sebastião Fabiano Dias, 210, 
Sala 1012 - Belvedere, Cidade: Belo Horizonte/MG, CEP: 30.320-690, Tele-
fone (31) 3646-4231 FAX (31) 3646-4271– e-mail: hugo@bhdistribuicao.
com.br
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

MARCA FABRI-
CANTE

 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

39 29240-0
Sonda para oxigenoterapia tipo óculos 
em PVC, estéril, descartável, embalado 

individualmente.
13000 BIOSANI BIOSANI R$ 1,61 R$ 

20.930,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 
20.930,00

 O valor global estimado desta Ata é de R$ 20.930,00 (VINTE MIL, NOVE-
CENTOS E TRINTA REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 504397
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2019/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 123/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 82/2018/FHCGV, Processo nº 307327/2018 ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 26/09/2019.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e fi nalidade 
o Registro de Preços para aquisição eventual de Sondas canceladas no 
Pregão Eletrônico n° 36/2018 (processo licitatório n° 50096/2018) para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de te-
rapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
82/2018 vinculada ao processo nº 3073272018, que integram este ins-
trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 27/11/2019 A 26/11/2020.
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LT-
DA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na 
Rod. BR 316, KM 03, nº 1962, térreo, sala J, Ananindeua/PA, CEP: 67133-
080, Telefone (91) 3276-1988, (91) 98701-6760 e (91) 99969-9898 – 
e-mail: hemocard.bel@gmail.com
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

MARCA FABRI-
CANTE

 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

29 130106-3

Sonda vesical de Foley em silicone ató-
xico, apirogênico, estéril, com balão de 
1,5-5ml, com duas vias, válvula luer, 

embalada em papel grau cirúrgico, nos 
tamanhos:6

350 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 

19,00 R$ 6.650,00

30 183840-7

Sonda vesical de Foley em silicone ató-
xico, apirogênico, estéril, com balão de 
1,5-5ml, com duas vias, válvula luer, 

embalada em papel grau cirúrgico, nos 
tamanhos:8

300 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 

19,00 R$ 5.700,00

32 06136-0

Sonda vesical de Foley em látex ató-
xico, apirogênico, siliconizada, estéril, 
com balão de 5-15ml, com duas vias, 
válvula Luer, embalada em papel grau 

cirúrgico, nos tamanhos:12

600 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 4,10 R$ 2.460,00

33 06141-7

Sonda vesical de Foley em látex ató-
xico, apirogênico, siliconizada, estéril, 
com balão de 5-15ml, com duas vias, 
válvula Luer, embalada em papel grau 

cirúrgico, nos tamanhos:14

1500 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 4,10 R$ 6.150,00

34 10642-9

Sonda vesical de Foley em látex ató-
xico, apirogênico, siliconizada, estéril, 
com balão de 5-15ml, com duas vias, 
válvula Luer, embalada em papel grau 

cirúrgico, nos tamanhos:16

2000 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 4,10 R$ 8.200,00

35 06139-5

Sonda vesical de Foley em látex ató-
xico, apirogênico, siliconizada, estéril, 
com balão de 5-15ml, com duas vias, 
válvula Luer, embalada em papel grau 

cirúrgico, nos tamanhos:18

700 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 4,10 R$2.870,00

36 06146-8

Sonda vesical de Foley em látex ató-
xico, apirogênico, siliconizada, estéril, 
com balão de 5-15ml, com duas vias, 
válvula Luer, embalada em papel grau 

cirúrgico, nos tamanhos:20

400 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 4,10 R$ 1.640,00


